§. 23. E però brevemente facendo passaggio ai motivi, non sono essi ristretti alla causa del Beato Andrea, ma sono comuni a tutte le cause de' Fanciulli, uccisi per odio della Fede di Cristo in quella età, in cui non possono discernere il bene dal male, e che, essendo Mariti, sono, non voluntate & opere, ma solamente opere, per servirsi del linguaggio di S. Bernardo: potendo taluno credere, che sia ben fatto il concedere ad essi, quando vi sieno i dovuti requisiti, il solo culto proprio de' beatificati; ma potersi dubitare, se sia conveniente il paffare più oltre, estendendo per via di precezio il culto alla Chiesa universale, come si fa nelle Canonizzazioni, ancor quando non mancaremo i soliti requisiti per fare il passaggio dalla Beatificazione alla Canonizzazione.

§. 24. I fondamenti, che possono affilire a quest'assunto, sono quelli, che seguono. Considerate il primo nell'osservare, non esservi forse nell'antica prassi delle Canonizzazioni altro esempio di vera e stretta Canonizzazione di Fanciulli, che quello degl'Infanti di Betlemme, potendosi riferire gli altri esempi alla Beatificazione; ed inoltre esser cosa certa, che non v'è esempio di formale Canonizzazione di veruno di questi Fanciulli dopo il metodo stabilito, introdotto, e praticato per ordine della Santa Sede nelle cause di pubblico culto, che rispetto a questi

Ilpezione
della presen-
te causa.

Non è affatto
fuor di dub-
bio, se sia es-
pediente ca-
nonizzare i
fanciulli mar-
tirizzati.

Motivi per
l'opinione
negativa.

Primo, fon-
dato su la
mancanza di
simili esempi.

publici Cultus, qui semper quoad hosce Pueros sola fuit Beatificatione conclusus. Quod autem per plura facula nullum offendatur exemplum, quamvis ejus inducendi non deseruit occasio, res est magni momenti, quæque negotium jure facessat cuiilibet novarum rerum minime studioso.

Secundum,
de Canoniza-
tiones fre-
quentia viles-
cane.

§. 25. Alterum ex ea est animadversione, rem totam hanc in eo verti, quod hi Pueri Martyres sint, quia pro Christo mortem subie-
runt. Id autem si generatim loquimur, inficiatur nemo; ideoque libenter datur, ut quoties necessaria quæque concurrant, iisdem Beatificationis cultus decernatur. At si recepta probataque est regula, non esse latam Canonizationibus sternendam viam, ne vilescant, quemadmodum & Nos adnotavimus in nostro lib. I. cap. 13. num. 16., videtur pertimescendum, ne plane hujusmodi incommodo referetur aditus, quotiescumque ad Canonizationem admittantur Pueri pro Christi Fide mortem perpepsi, ex eo tan-
tummodo, quod Martyres sint: Docent quippe Theologi, Martyres esse & eos Pueros, qui in bello sacro, dum oppugnantur urbes, vel ex insidiis invaduntur arcis, cœsi fuerint, uti aperte docet Sotus in 4. Sent. dist. 3. quest. unio. art. 11. §. Secunda proposizio, & eos quoque Pueros censeri Martyres tradunt, quos Christi hostes interfererint, quamvis nondum ex materno ventre e-
ruperint, sive superlestes maneat Genitrix, sive cum iis pereat, uti videre est apud Theophilum Raynaudum cit. tom. 18. in Operे inscripto de Martyrio per pestem par. 2. cap. 2. num. 8. & latè apud Hurtadum in resolutionibus de verò Martyrio tract. 2. resolut. 20. per tot. Quidquid autem pronunciatur de Pueris ante usum rationis in Christi odium sublati, protendit ad homines adul-
atatis contenditur, qui rationis semper expertes fuerint, si & his in odium Fidei ab inimicis Christi vita adimatur, hos quippe statuunt Pueris omnino similes. Videatur Cardinalis Capisucchii in suis controversiis Theologicis, & nominatum in illa de Martyrio quest. 2. §. 4. in fin. Licit in Pueris ante usum rationis pro Christo morientibus non adsit propria ac personalis intentio, adeo tamen intentio Ecclesia, qua in illis mortem pro Christo acceptat, esque per Martyrium Deo consecrat &c. Que autem de Infantibus ante usum rationis pro Christo occisis dicta sunt, intelligenda sunt etiam de amentibus, qui nunquam rationis usum habuerunt, si contingat, eos in odium Christi occidi: Sententiae & opinione he quidem sunt, quæ si in proxim deducerentur, Canonizationum splendori plurimum possent detrahere.